

İ.Ü. HUKUK FAKÜLTESİ
BORÇLAR HUKUKU (GENEL HÜKÜMLER)
PRATİK ÇALIŞMASI
(TEK NUMARALI ÖĞRENCİLER)

OLAY

Alışveriş merkezlerinden birinde pastane işletmeye başlayan Bay A, işletmesi için gelişmiş özelliklere sahip bir kahve makinesi almak istemektedir. İnternette yaptığı araştırmalar sonucunda 10.10.2011 tarihinde X Şirketine e- posta atarak bu isteğini bildirir. Bir hafta sonra X Şirketinin ürettiği ürünlerin resimlerinin ve fiyatlarının bulunduğu kitapçık Bay A'ya ulaşır. Söz konusu kitapçığın kapağında, “*Verilen siparişler, söz konusu ürünler depolarımızda mevcut ise kabul edilir*” şeklinde bir ifade bulunmaktadır. Kitapçığı inceleyen Bay A, aynı gün 211 numaralı ürünün ihtiyaçlarını karşılayacağını düşünerek, ücreti banka havalesi yolu ile öder ve faksla siparişini verir. Ertesi gün X Şirketten siparişin işleme alındığına yönelik bir e-posta alır. 21.10.2011`de, pastanede Bay A'nın kardeşi B'nin bulunduğu bir sırada X Şirketi çalışanı, yanında 211 numaralı makine yerine 251 numaralı kahve makinesi ile birlikte pastaneye gelir. Bay A'nın sipariş ettiği ürünün şu an ellerinde olmadığını, 251 numaralı ürünün çok daha gelişmiş özelliklere sahip olduğunu, 2.500 TL farkı ödemeleri durumunda kahve makinesini hemen kurabileceklerini söyler. Bu teklifi kardeşinin de cazip bulacağını düşünen B, makinenin kurulmasına izin verir ve düzenlenen senedi kardeşi adına imzalar. Bay A durumu anladığında bu değişikliği kabul etmez.

Bu arada merkezi İstanbul'da bulunan X Şirketinin genel müdürü Bayan M'nin, bir iş görüşmesine katılmak üzere Kuşadası'na gitmesi için X şirketi, K araba kiralama şirketinden 2 günlüğüne şoförlü olarak lüks bir araç kiralar. Kuşadası'na doğru yola çıkan araç, aşırı hız nedeniyle otobanda bariyerlere çarpar. Arka koltukta oturan ve emniyet kemeri takmayan M, çarpmanın etkisi ile camdan fırlayarak ağır yaralanır. Kaza sonucunda şoför Ş hafif yaralanırken, araç yanar. Kazada Bayan M, boynundan aşağısı tutmayacak şekilde felç geçirirken, içinde değerli bir mücevheri ile eşyalarının bulunduğu çantası da yanar.

SORULAR:

- 1- Olayda Bay A ile X Şirketinin davranışlarını hukuken nitelendirerek, aralarında bir sözleşmenin kurulup kurulmadığını, kuruldu ise hangi tarihte kurulduğunu ve hükümlerini ne zaman ifade etmeye başlayacağını açıklayınız?
- 2- Şayet yukarıdaki olayda taraflar, aralarındaki yazılı sözleşmeyi, Bay A'nın daha az vergi ödemesi amacıyla, 211 nolu ürün yerine 251 nolu ürün üzerinden yapmış olsalardı; A, kendisine 211 nolu ürünün değil de, diğerinin teslim edilmesini isteyebilir miydi? X Firmasının mahkemede savunmasını nasıl ispat edeceğine de belirterek açıklayınız.
- 3- X Firmasının 2.500 TL'lik senedi sonradan devrettiği Bay T, ödeme zamanı geldiğinde Bay A'dan ödemenin yapılmasını istemesi halinde, Bay A ödeme yapmak zorunda olacak mıdır? Açıklayınız.
- 4- Yeni kahve makinesinin A tarafından kabul edilmesi ihtimalinde X Şirketi elemanının bahsettiği özelliklerin makinede bulunmadığının tespiti halinde Bay A'nın elindeki hukuki imkânlar nelerdir? Açıklayınız.
- 5- Meydana gelen kaza neticesinde zarar görenler hangi zararlarının tazminini, hangi süre içerisinde kim/kimlerden, hangi sebeplerle talep edebilir? X Şirketi, söz konusu kaza nedeniyle Bayan M'nin iş toplantısına katılmadığını ve söz konusu işi kaçırdıklarını gerekçe göstererek sorumlulardan tazminat isteyebilir mi? Tartışınız.